

# دروید پر شور بر پاسداران، سربازان، درجه داران، افسران و همه رزمندگان مسلح، که با دلیری و جانبازی از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دفاع میکنند!



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۴۳  
پخش ماه ۱۳۵۹، به ۱۵ ریال

مردم بالا گرفته، هستی انقلابی مردم استحکام پذیرفته، پشتیبانی و حمایت همه جانبه خلق انقلابی ما از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، که در جبهه جنگ از انقلاب و کشور در برابر دشمن متجاوز دفاع میکنند، بنحوی شورانگیز بروز کرده است. این پشتیبانی، چشمه جوشان بقیه در صفحه ۴

که دشمن متجاوز از آن بی بهره است و نمیتواند از آن بهره مند باشد. در این روزها که رژیم جنایتکار بعثی عراق، در اجرای نقشه آمریکا برای درهم شکستن انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، بجنگ متوسل شده، روحیه رزمنده خلق قهرمان ما تقویت انقلابی یافته، شور و شوق انقلابی

کند، ما در مقابل، از انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی خود، از آزادی خود و از استقلال و تمامیت ارضی کشور خود دفاع میکنیم. و به همین دلیل نیروهای مسلح ما، پارو حیه عالی، با از خود گذشتگی، باشجاعت و دلوری، با اطمینان به پیروزی نهایی میجنگند. این امتیاز بزرگ ما بر دشمن متجاوز است، امتیاز سرفروختن سازی است.

انتظاری هم جز این نبود. جنگی که بر ما تحمیل شده است، از جانب عراق، جنگی است تجاوزی، غاصبانه و ظالمانه، واز جانب ما، تدافعی و عادلانه. ما با دشمنی روبرو هستیم که میخواهد انقلاب رها بکشد ما را در هم شکند و مجدداً پیوغ اسارت امپریالیسم آمریکا را بر ما تحمیل

در تمام جبهه جنگ و در تمام مذکریهائی که از هوا و زمین و دریایین تجاوزگران بعثی عراقی و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران رخ داده، پاسداران، سربازان، درجه داران، افسران و همه رزمندگان مسلحی که از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران دفاع میکنند، از خود روحیه انقلابی و دلوری شایسته هر گونه تحسین بروز داده اند. و این مایه افتخار و سرافرازی آنها، مایه افتخار و سرافرازی خلق قهرمان ایران، نوید پیروزی بر دشمن متجاوز

## حزب کمونیست عراق:

## اکنون هماهنگی کامل میان سیاست امپریالیسم امریکای و رژیم عراق بر ضد ایران پدیدار شده است

### توده ایها در سنگر دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران

درست نخواهد رسید و در تداوم ناکامیها بالاخره به نابودی خواهد رسید. تصور این حالت مشکل نیست که اگر یک جنبش انقلابی بر اساس اطلاعات نادرست، دوست و دشمن خود را با هم اشتباه کند و یگر را بجای دیگری بگذارد و یا اقدام شدنی و نشدنی را از

اطلاعات نادرست و تصورات واهی و بر اساس بلایائی است که هر گاه کریبانگیر شود، کار را به گمراهی و دوری از هدف و نتیجتاً به ناکامی میکشاند. و اگر انسان در اسارت آبدی و کورگی کورانه اطلاعات و تصورات نادرست قرار گیرد، هرگز بر راه

### توطئه جدید امپریالیسم امریکا در خلیج فارس

است که آمریکا، ژاپن، ایتالیا، بریتانیا، فرانسه و آلمان غربی «زاهدای تقصین عبور و مرور» بقیه در صفحه ۴

گرفته است. بگفته امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، ما در واقع با آمریکا در جنگیم. اگر در اینباره کوچکترین شبهه ای موجود بود، پیشنهاد کزرت، مبنی بر هماهنگی اقدامات امپریالیسم آمریکا و متحدان غربی برای پاسداری از دفاع حیاتی، غرب در منطقه خلیج فارس، چنین شبهه ای را از میان برداشته، بگفته سخنگوی رسمی دولت ژاپن، کزرت پیشنهاد کرده

هنوز چند ساعتی از آغاز جنگ تحمیلی رژیم مزدور بعثی عراق علیه جمهوری اسلامی ایران نگذشته بود، که جیمی کارتر، رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، «بیطرفی» آمریکا را در قبال این جنگ اعلام داشت. اعلام «بیطرفی» از جانب دولتی که از نخستین دقایق پیروزی انقلاب ۲۲ بهمن، حتی لحظه ای از مسسه علیه انقلاب و جمهوری اسلامی نوپای ایران باز نایستاد و در راه پیشبرد هدفهای انقلاب شکنجه خود از هیچگونه جنایتی فروگذار نکرده است، حداقل وقتنامه می- نماید. روی داده ملی و کردتای «سبا» پرورده و نافرجهام ۶ نیز تنها دونهونه بارز از مداخلات آشکار آمریکا در امور کشور مساست. همین چند روز پیش، روزنامه واشینگتن پست گزارش داد که بدستور کزرت و بوزنیستکی، گزارش میحرمانه درباره مداخلات آمریکا در ایران در دهه های گذشته در وزارت خارجه آن کشور تنظیم شده است که در صورت انشاء «جنجال انگیز» تر از تاریخ سیاست ایالات متحده آمریکا در برابر ویتنام خواهد بود. یادآور میشویم که امپریالیسم آمریکا هشت سال تمام برای سرکوب جنبش آزادیبخش هندوچین، به تداوم نظامی گسترده در ویتنام دست زد و تنها در ویتنام جنوبی بیش از یک میلیون و نیم غیر نظامی کشته و یازدهی شدند. همین چند هفته پیش، جاک اندرسون، روزنامه نویس آمریکائی، فاش کرد که دولت کزرت قصد دارد، برای افزایش وجهه انتخاباتی خود، نقشه های براندازی رژیم انقلابی ایران را تشدید بخشد و تا اواسط آگبر، از جمله گروهی از کماندوهای خود را در خاک ایران بیاورد. از این گذشته، همه کس میدانند که تجاوز نظامی رژیم مزدور بعثی عراق، درست در چارچوب توطئه براندازی امپریالیسم آمریکا علیه انقلاب ایران و جمهوری اسلامی ایران انجام میگردد. سدام حسین در این توطئه تنها نقش نیرزی ضربتی را بعهده

### زنگار از «خطبر ژینسکی»

مسئولانی که آمریکای جنایتکار را دشمن اصلی انقلاب و جمهوری اسلامی ایران میشناسند و بسیج و تجبیر تمام نیروی خلق قهرمان ایران را علیه «شیطان پرورگ» شرط ضروری برای حفظ و تثبیت و تحکیم انقلاب و جمهوری اسلامی ایران میدانند، نیز در این لحظات حساسی که جنگ تمام عیار زمینی، هوایی و دریائی بر ما تحمیل شده،

آمریکای «دولت بعث عراق در تأیید کامل از امریکا عمل میکند. نخست وزیر اعلام داشت که: «استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای تجاوزگر از طریق دولت بعثی عراق علیه انقلاب اسلامی ایران تلاش مزدبوجانه اش را سازمان داده.» رئیس مجلس شورای اسلامی، امام جمعه تهران و همه دیگر

### به جان من و تو

شب که تاریکی می افتد بیگانه به پام من و تو و خطر می برد رشته کلام من و تو شب که در سنگر خاموشی همزمانیم شب که بیدار بپناچار به غمخواری هم میمانیم

بتو می اندیشم و بخود مینگرم راستی را چه جدائی است میان من و تو اندر آنجا که خطر هاست به جان من و تو!

سیاوش کسرائی  
جمعه شب ۴ مهر ماه ۱۳۵۹

### تشنج آفرینی بسود ضد انقلاب است

انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران، امپریالیسم بسرکردگی امپریالیسم آمریکا، تدریجاً در حال پیاده شدن است. این توطئه، در بخش های داخلی و خارجی و در رشته های گوناگون اقتصادی، سیاسی، نظامی و ایدئولوژیک،

تشنج آفرینی یکی از شیوه های عمده عمل امپریالیسم آمریکا و ضد انقلاب پرورده آن علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران است. باید با هوشیاری، خونسردی و متانت انقلابی و قاطعیت اصولی هر گونه تشنجی را پیشگیری کرد. توطئه گسترده دشمن اصلی

### شورای کارمندان منطقه خطوط لوله - مخابراتی (شرکت ملی نفت ایران) آماده دفاع از مرزهای میهن است

شورای کارمندان منطقه خطوط لوله - مخابراتی (شرکت ملی نفت ایران) بمناسبت تجاوز نظامی رژیم بعثی عراق به ایران اطلاعیه ای انتشار داده است. در این اطلاعیه آمده است:

شورای کارمندان منطقه خطوط لوله - مخابراتی (شرکت ملی نفت ایران) بمناسبت تجاوز نظامی رژیم بعثی عراق به ایران اطلاعیه ای انتشار داده است. در این اطلاعیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران در حالیکه رژیم خونخوار بعث عراق را بخاک مالیده اند، حمایت و پشتیبانی بینالمللی و بدینوسیله میداریم،

به همین ما شروع کرده است، از کلیه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، که شجاعانه بوزمه مزدوران عراق را بخاک مالیده اند، حمایت و پشتیبانی بینالمللی و بدینوسیله میداریم،

آمادگی خود را جهت جانبازی و فداکاری در راه اهداف مقدس انقلاب اسلامی و حفظ و حراست از مرزهای میهن عزیزمان اعلام میداریم.

سندیکای کارگران خطوط لوله و مخابراتی (شرکت ملی نفت ایران) مجدداً خود را از امام خمینی اعلام میدارد

هم تشخیص ندهد و سیاه و سفید را در یک کفه ترازو بگذارد و دوغ و دوشاب را بهم قاطی کند، کورش به کجا خواهد انجامید. ولی انقلاب شکوهمند ایران و حضور یرفیش و برکت توده های میلیونی مستضعف و محروم و عده زیادی چهره های صدیق انقلابی در سرچشمه این انقلاب عظیم ما، راه درست و نادرست و حق و باطل را از هم متمایز ساخته است. سرشت انسانی و خلقی انقلاب و درایت و روشن بینی رهبر انقلاب تاکنون عمده ترین عامل جلوگیری از انحراف و اصلاح برخوردارها، قضاوتها و عملکردها بوده است. و این بزرگترین مایه امید پیروزی قطعی و نهائی انقلاب و استحکام و شکوفائی جمهوری اسلامی ایران است.

در زمینه مورد بحث نمونه های فراوانی در دست داریم، که یکی از مهمترین آنها مسئله برخورد با حزب توده ایران در جامعه است.

پس از کودتای آمریکائی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ تا انقلاب ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، یعنی بیش از یک ربع قرن، دستگاه عظیم تبلیغات رژیم منفور پهلوی و سیا ای آمریکا و گروه های منحرف چپ، علیه حزب توده ایران دروغها گفتند و افتراها زدند و افسانه ها بافتند. روزی که انقلاب پیروز شد، با کوهی از اوهامات و اتهامات و خرافه های ضد توده ای مواجه بودیم. عمده کثیری از مردم، با رسوبات تبلیغات ضد توده ای و ضد کمونیستی دوران رژیم دست نشانده پهلوی و در نتیجه تکرار یک ربع قرنی افتراهای ضد توده ای، تصور بکلی غلطی درباره حزب توده ایران داشتند. ولی در آزمایشگاه زندگی، برای همه مردم صدیق و شریف کشور و مقامات و مسئولان متمسک و منصف جمهوری اسلامی ایران به تواتر به اثبات رسید و روشن شد که تبلیغات و تصورات سابق درباره حزب توده ایران مبنای عادلانه نداشتند است. اکنون که واقعیت حزب توده ایران در بوته آزمایش زندگی بقیه در صفحه ۴

# برای مبارزه با امپریالیسم آمریکا، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم!





### کارگران گچ کازرون: ما نمی توانیم میوه بخیریم، می خواهد گران باشد یسا ارزان

دکارزون حدود ۳۰ کارخانه گچ وجود دارد، که هر کدام از این کارخانه ها دارای ۸ تا ۱۰ کوره هستند و روی هر کوره ۷ تا ۹ نفر کارگر کار میکنند. طرز کار در کارخانه گچ سازی باین ترتیب است که، ابتدا سنگ گچ را از معدن (که قبلا بوسله ۱۰ تا ۱۲ کارگر آماده شده است) به کارخانه حمل میکنند و چند نفر کارگر دیگر سنگ گچ را در کوره می چینند و زیر آتش می کنند. پس از اینکه سنگ گچ ها خوب پخته شد، آتش را خاموش میکنند، تا سنگ گچ های پخته شده هوا بخورند و سرد شوند. پس از سرد شدن سنگ گچ ها، کارگران آنها را در دستگای بنام چکش می ریزند. این دستگاه سنگ گچ های پخته شده را خرد میکند و بصورت گچ در می آورد. همین گچ را کارخانه داران تنی ۱۲۰ تا ۱۵۰۰ ریال می فروشند.

مزد کارگران در قبال ۹ ساعت کار ۷۰۰ تا ۹۰۰ ریال است. محیط کار کاملاً غیر بهداشتی است و گرد و خاک حاصله از گچ و گرمای موجود، که برای پختن گچ ها لازم است، کارگران را بسیار ناراحت میکند. گرانی روز افزون مواد غذایی، کارگران را با حقوق کمی که دارند، کلافه کرده است. یکی از کارگران می گفت:

"ما نمی توانیم میوه بخیریم، می خواهد گران باشد یا ارزان، گوشت هم هفته ای یک وعده می خیریم، زیرا با حقوق روزی ۷۰۰ ریال و کرایه خانه ماهی ۷۰۰۰ ریال نمی توانیم زیاد گوشت بخیریم. مواد غذایی هم که بسیار گران است. ما دیگر از کارگران گفت:

### کارگران می پرسند:

## با چه مجوزی صدها تن نخ و اردا ایران می شود؟

ورود صدها تن نخ به کشور ما، که به کمک سیاست های استعمارگرانه آمریکا از طریق کوه جنوبی و دیگر کشورهای وابسته به امپریالیسم صورت میگیرد یکی از نمونه های بارز فعالیت های عناصر وابسته به امپریالیسم در کشورمان است. کارگران بیدار و رزمنده میهنمان، که با زوری پرتوان انقلاب رهایی بخش ماوند و امروز مصمانه در صف اول مبارزه، صدامپریالیستی قراردادند، از مسئولان امروضاخانه می خواهند که در مورد ورود صدها تن نخ به کشور جواب قانع کننده ای بدهند.

در همین زمینه، شورای اسلامی کارگران صنعت نساجی، در نامه اعتراض آمیزی به شماره ۲/۷۷۵-۵، مورخه ۵۹/۴/۲۱، به شورای اسلامی کارکنان وزارت بازرگانی می نویسد:

"ما صمیمانه از شما می خواهیم تا با اقلی نام این وارد کنندگان و مقدار نخ اجازه داده شده، از این توپک عظیم پرده برداشته و به کارگران کمک کنید تا به منظور شکست این طرح نکبت بار کلیه نخ های وارد شده را خود خریداری نموده، تا از ورشکستگی حتمی صنعت ریستدگی ایران جلوگیری نمائید.

شورای اسلامی کارگران صنعت نساجی در نامه ای دیگر وزیر بازرگانی را مخاطب قرار داده می نویسد:

"جناب آقای وزیر بازرگانی، وزارت بازرگانی

## مشکلات کارگران معادن شن و ماسه سراوان

کارگران معدن شن و ماسه شاه عباسی سراوان، همراه با کارسنگین و طاقت - فرسا، مشکلات و کمبودهای فراوانی نیز دارند. این معدن در رژیم گذشته توسط تیسار و واحد رئیس ساواک منحل رشت اداره می شد و کارگران به شدیدترین وجه مورد استعمار قرار می گرفتند.

پس از انقلاب، استا نداری کیسلان با عملی شایسته، دست به تشکیل کمیته بهره برداری از معادن شن و ماسه زد و از غارت معادن توسط سرما یسده داران خصوصی جلوگیری کرد. معادن دیگر استان کیلان، از جمله معدن "باز قلع سنگر" نیز زیر نظر کمیته قرار گرفت.

شرایط کار و زندگی کارگران این معادن تا مناسبت و مشکل است. کارگران روزانه ۱۱ ساعت کار می کنند، که ساعت ۳ آن به عنوان اضافه کار می شود. در حقیقت کارگران برای تهیه حداقل وسایل معیشت مجبورند ساعت از حد معمول بیشتر کار کنند.

به علت کار سنگین، احتمال وقوع حوادث ناگوار ناشی از کار رهمواره برای کارگران وجود دارد. اما با این حال کارگران بیمه نیستند و این در شرایطی است که از کارگران حق بیمه دریافت می شود. تنها تنی چند از کارگران قدیمی با زقلعه بیمه هستند، که آنها نیز به علت نپرداختن حق بیمه توسط کارفرما عملاً امکان استفاده از بیمه را ندارند. در منطقه معادن هیچ گونه وسیله درمانی وجود ندارد. کارگران، که اغلب به همراه خانواده های خود در منطقه معادن زندگی می کنند و شرایط سختی را می گذرانند، هنگام بیماری خود و یا اعضای خانواده شان، مجبورند مبلغ سنگینی از دستمزد ناچیزشان را برای درمان به پزشکان شهری بدهند.

دستمزد کارگران با وجود کار طاقت فرسا ناچیز است و روزانه به ۷۰ تا ۸۰

نومان می رسد. همچنین کارگران از سایر حقوق و مزایای کارگری، چون حق مسکن، حق خواربار و حق اولاد نیز، که باید طبق قانون کار، علاوه بر دستمزد ماهانه پرداخت شود، بی بهره اند.

علاوه بر این مسائل و علی رغم اقدام مثبت استا نداری، پیمانکاران سهم قابل ملاحظه ای از درآمد معدن را به غارت می برند. به طور مثال پیمانکاران در معدن "باز قلع سنگر" ماهانه مبلغ ۹۰۰ هزار ریال را بابت کرایه ۳۰ میلیون، که در معدن مشغول به کار هستند، پول می گیرند، به گفته کارگران معدن، استا نداری می تواند با استفاده از امکاناتی که دارد، از غارت دستمزد کارگران زحمتکش توسط پیمانکاران جلوگیری کند و از آن برای تامین نیازها، بالابردن دستمزد و بهبود زندگی کارگران استفاده کند.

اهالی منطقه معدن نیز انتظاس دارند با بهره برداری از ثروت معدن، که در حقیقت ثروت مردم است، به آبادانی و بهبود زندگی آنها نیز توجهی بشود. به گفته یکی از اهالی، این انتظار از سرما یسده داران خصوصی معدن بی مورد بود، اما حالا، در شرایط بعد از انقلاب، انتظار به جای است.

از جمله نیازهای دیگر مردم منطقه، برای نمونه آسفالته جاده سنگر است، که با ده ها هزار نفر جمعیت، یک امر ضروری است.

قانون ملی شدن معادن نیز، که این روزها از آن صحبت می شود، بسا عاثر امیدواری و دلگرمی کارگران شده است زیرا این عملی است که می تواند سد از غارت بی رویه معادن جلوگیری کند.

تصویب این قانون توسط مجلس شورای اسلامی، که می است در جهت رشد و تعقیق انقلاب، که می تواند در راه حل مشکلات کارگران را نیز هموار کند.

## ماهی فروشان بندرعباس در دریای فقر و محرومیت شناورند



آمنه (نفر اول سمت راست): من با اینکه خودم کار می کنم، شوهرم نیز باربری میکند، ولی حتی خرج خودمان را نیز نمیتوانیم تامین کنیم، چهره سیه اینکته مقداری هم به دوا و دکتر اختصاص دهم.

زندگی ماهی فروشان زحمتکش نمونه دیگری است از حاصل حکومت چپاول و غارتگری خاندان پلید پهلوی و اربابان امپریالیستش به خصوص امپریالیسم جنایتکار امپریالیستی است نمونه خوار و زحمتکشانی که از کمترین حقوق انسانی، نظیر بیمه، بازنشستگی مسکن مناسب، حق اولاد، حق خواربار و... و حتی از سالیانی برای محل فروش ماهی بی بهره اند.

زندگی آنها سراسر پر از رنج و محرومیت است. امید آنها به دریاست و اگر روزی باران ببارد - که عموماً فصل زمستان همینطور است - آنها با فقر و بی کاری باید دست و پنجه نرم کنند.

سوی تعفن ماهی، نزدیکی محل های فروش - ماهی را به ما گوشزد کرد. در آن محل جمعیت موج می زد. بهر حال که با گذاردیم، انبوهی از مگس ها که به صورت پارچه سیاهی بود، در پرواز بودند. گرمای طاقت فرسا همه را کلافه کرده بود و عرق از سر و روی ماهی فروش ها و مردمی که به آنجا برای خرید ماهی آمده بودند، می چکید.

به یکی از ماهی فروش ها، که با کاردر حال پاک کردن ماهی بود، نزدیک شدیم و از او در مورد وضع کار و خانواده اش پرسیدیم. او در پاسخ گفت:

"اسم غلام حیدری است. هشت سرعالمه دارم. سی سال است که از دهه ۳۰ شورش و آشفته ها و همه مشغولم ماهی فروشی، بوده ام. ماهی را کیلویی شانزده تومان می خریم و هر دهه تومان می فروشیم و اگر کسی خواست برایش پاک کنیم دو تومان اضافی می گیریم. وضع فروش ماهی همیشه اینطور خوب نیست. حداکثر فروش ما سی تا چهل کیلو و حداقل ده کیلو است. اگر وسایل کشاورزی و زمین در اختیارمان قرار دهند، حاضریم به دهر - گردیم.

درد ماهی فروشان یکی دو تا نیست. درد - یکی در همه درد هم در یکی است. با اینکه بیشتر ماهی فروشان سالهاست که به اینکار مشغولند، حتی سرباهی ندارند که از آفتاب داغ بندرعباس در - امان باشند. به همین جهت غلام گفت:

"ما از دولت انقلابی انتظار داریم که حداقل سالیانی در اختیار ما قرار دهد، تا از آفتاب مومن باشیم.

از غلام حیدری خدا حافظی کردیم و به دونه شریک به نام های حسن دستغیب هفتاد ساله و حسن سلمانی بیست و دو ساله رسیدیم. دست و پای هر دو آنها پر از پولک ماهی است. باهای آنها برهنه است و لباس هر دو زیر پیراهنی و یک لنگ است که به خود پیچیده اند. چین و چروک پیشانی آنها نشان - دهنده سالها زحمت و رنج تحمل سالها محرومیت های اجتماعی است. در مورد وضع ماهی و ماهی فروشان پرسیدیم. یکی از آنها گفت:

"ماهی از کیلویی شانزده تومان از تاجر صید ماهی می خریم. چون در حال حاضر ماهی تازه صید نمی شود، ناچاریم ماهی یخ زده را بخیریم و بفروشیم، که البته بعد از آب شدن یخ، از وزن ماهی کمی - شود. از طرف دیگر، اگر ماهی در همان روز به فروش نرسد، می گندد و دیگر کسی آنرا نمی خورد و ماضر می کنیم.

این سخنان حسن دستغیب بود.

حسن سلمانی، که با کار بزرگ مخصوص در حال پاک کردن ماهی بود، گفت:

"بعضی وقت ها تاجر ماهی توسط عواملشان ماهی را به محل فروش می آورند و به همان قیمتی که به ما فروخته اند، به مشتری می فروشند. در نتیجه ما هم مجبوریم که ماهی را به قیمت خرید بفروشیم، ما برای این منظور به همه جا مراجعه کردیم، ولی کسی گوش بدهکار نیست.

ماهی فروشان، که خود زحمتکشاند، درد و رنج سایر زحمتکشان را هم خوب درک می کنند. به همین سبب است که حسن، که خود ده سال است که به اینکار مشغول است، گفت:

"از دولت انتظار داریم که اولاً نرخ ماهی را مشخص کند، تا هم ما ضرر نکنیم و هم مردم بتوانند بخیرند و گرانی بردوش آنها سنگینی نکند. ثانياً، صیادان ماهی در فصل زمستان ماهی های صید شده را بجای اینکه به ما بدهند، به شهرهای سردسیر می برند و به قیمت بیشتری می فروشند. ما انتظار داریم که دولت از کار آنها جلوگیری کند، تا مردم

## دست ضد انقلاب را از راه آهن کوتاه کنید!

گرفته شده اند. نمونه دیگر این خرابکاریها چندی پیش بر روی سوزنهای برقی انجام گرفت، که باعث خرابی و از کار - افتادن ۵ دستگاه از سوزنهای برقی شد. این خرابی بین ۲۰ تا ۲۵ روز بطول انجامید و هر بار به بهانه های تعمیرکردن آن سرباز زده شد. یکبار به بهانه نداشتن وسایل از قبیل کابل برق و بار دیگر به بهانه فقدان کانال برای کشیدن کابل. سرانجام نیز گفته میشود که کارهای مربوط به سوزنهای الکتریکی را باید با دست انجام داد. البته ناگفته نماند که این موضوع چندین باره مقامات مسئول گزارش شده بود که به آن ترتیب اثر نداده بودند. پس از اطلاع پاکسازی راه آهن و با در - اختیار گذاشتن وسایل لازم، سوزنهایی که قریب ۲۵ روز تعمیر نشده بودند، در مدت ۲ ساعت تعمیر و تحویل داده شدند!

چنانکه مشاهده میشود، فعالیت ضد انقلاب وسیع و گسترده است. هر یک از این گونه خرابکاریها، که هر چند به ظاهر جزئی هستند، میتوانند بر روی هم کوهی از مشکلات را در برابر مسئولین امر قرار دهند، مشکلاتی که بسختی قادر به حل آن باشند.

فعالیت ضد انقلاب را باید در تطفه خفه کرد و راه را برای رسیدن به سوی پیشرفت انقلاب هموار ساخت.







# حزب کمونیست عراق: اکنون هماهنگی کامل میان سیاست امپریالیسم آمریکا و رژیم عراق بر ضد ایران پدیدار شده است

آخرین پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق که اواخر تیرماه برگزار شد، در اعلامیه‌ای نظر حزب برادر را درباره مهم‌ترین مسائل داخلی، منطقه‌ای و جهانی ابراز داشت. ما در زیر چکیده‌ای از این اعلامیه را از نظر خوانندگان می‌گذازیم:

## تعمیق بحران داخلی رژیم بعث عراق

رویدادهای ماههای گذشته سخت پیش‌بینی‌های پلنوم ژوئیه (تابستان) سال پیش را به ثبوت رسانیده است. در این مدت بحران داخلی رژیم رژیم زرف‌تر شد. یکی از مظاهر این بحران «پاکسازی»های خونین بود؛ پدیده‌ای اعلام به اصطلاح عقیم گذاشتن یک توطئه کودتایی علیه صدام و دارودسته اش، ۶۱ تن از شخصیت‌های برجسته رهبری حزب بعث، از جمله ۵ عضو رهبری منطقه‌ای، اعدام، دهها کادر سیاسی و نظامی دستگیر و به حبس‌های سنگین محکوم و هزاران عضو و هوادار حزب بعث «پاکسازی» شدند.

شوونیسم و خودکامگی دارودسته حاکم در برابر مسئله ملی، بحران کردستان را عمیق‌تر کرد. سیاست ارتجاعی مخالفت با حقوق ملی خلق کرد، بازسازی حقوق اعلام شده و پیگیری سیاست «کردزدایی» و «ادغام» مردم کرد در سکنه عرب هرچه بیشتر شد می‌یابد. از سوی دیگر، نیروهای کرد مبارزه خویشت را علیه دارودسته دیکتاتوری گسترش بخشیده‌اند، امروزه بخش بزرگ ارتش عراق در کردستان تمرکز یافته و آنجا را به سرزمینی اشغالی تبدیل ساخته است. سیاست تبعیض‌نژادی و مذهبی خشم توده‌های مردم را برانگیخته است. اعدام‌های گروهی، پاکسازی، دهها هزار نفر و چپاول و مسافه دارائی آنها، نفرت مردم را از دارودسته صدام حسین روزافزون می‌سازد.

## انزوای روز افزون رژیم صدام حسین

پایبای عریان شدن دیکتاتوری فردی و رسواگشتن شعارهای توخالی «دمکراسی»، «ترقی» و غیره صدام حسین، بی‌زاری مردم از حزب حاکم افزایش می‌یابد. رسواوی صدام و دارودسته اش تنها در محدوده جغرافیایی عراق باقی نمی‌ماند. با وقوع هرچه بیشتر خلق‌های منطقه و جهان و دولت‌های مترقی به سیاست فریب، دروغ و تزویر صدام و همکارانش، رژیم عراق به انزوا کشیده می‌شود.

رژیم عراق، برای خروج از این بن‌بست، کمندی انتخابات «مجلس ملی» و «مجلس منطقه خودمختار» را پیا پیا کرد و خواست به جهانیان بنمایاند که گویا در عراق آزاده مردم و دمکراسی حاکم است. درحالیکه در این انتخابات، احدی بدون موافقت کامل گردانندگان رژیم بعث حق نامزدی را نداشت.

## تشدید وابستگی به امپریالیسم

سیاست اقتصادی رژیم هرچه بیشتر به وابستگی عراق به کشورهای پیشرفته سرمایه‌داری می‌انجامد، در چارچوب‌های گوناگون با سیاست انحصارات امپریالیستی و رژیم‌های ارتجاعی عضو «اوپک» و علیه مصالح هدفهای مبارزه خلق‌های منطقه هماهنگ می‌شود و به استقرار مناسبات اقتصادی برابر در پهنه بین‌المللی لطمه وارد می‌آورد. مناسبات اقتصادی عراق با کشورهای پیشرفته

سومالی، رژیم که خاک کشورش را برای ایجاد پایگاه‌های نظامی در اختیار امپریالیست‌های آمریکایی گذاشته است، پاداش موضع‌گیری سومالی علیه شوروی و آتیوی است.

عراق در دوران گذشته علیه جمهوری دمکراتیک خلق یمن به انواع توطئه‌ها متوسل شده است و تبلیغات زهرآگین محافل امپریالیستی و ارتجاعی را علیه این کشور تکرار میکند. عراق همچنین سیاست اتحاد جماهیر شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی را مورد حمله قرار میدهد.

## «منشور صدام حسین» - بر نامه دوستی با ارتجاع و دشمنی با نیروهای مترقی

«منشور صدام حسین»، که در آن از همه کشورهای ارتجاعی و راست‌گرای عرب برای ایجاد پیمان‌نامه «هبستگی اعراب و استقلال» دعوت بعمل آمده است، هدفش مبارزه با رژیم‌های مترقی عرب، گسستن هیپوندی دوستانه دولت‌های ضد امپریالیست عرب و اخلاص در همبستگی میان رژیم‌های مترقی عرب با اتحاد شوروی در یکپارچه مشترک علیه امپریالیسم است - همان هبستگی که ضامن استقلال ملی و پیروزی این کشورها در مقابله با دسیسه‌های خصمانه امپریالیست‌ها و صهیونیست‌هاست. منظور از برگرایی با اصطلاح «کنگره خلق عرب» در روزهای ۸-۷ فروردین ۱۳۵۹ در بغداد، تأیید «منشور صدام حسین» بود. هدفهای این «منشور» عبارتست از: تجزیه جنبش آزادی‌بخش ملی خلق‌های عرب، رویارویی با «کنگره ملت عرب»، مرکب از همه نیروهای ملی و مترقی عرب، مقابله با «جبهه پایداری»، نوازش و گسردآوری سرسیردگان دیرینه استعمار انگلستان و مزدوران سادات، خصومت با جمهوری دمکراتیک خلق یمن، اخلاص در کار جبهه ملی و دمکراتیک یمن شمالی، آتش‌کشایی بسوی سوریه - درست ذهن‌گامیکه این کشور درگیر توطئه‌ها و تهدیدات امپریالیسم، تجاوزات اسرائیل و خرابکاری گروه‌های ارتجاعی داخلی است.

## سیاست ضد فلسطینی

رژیم عراق همین سیاست را در قبال انقلاب فلسطین و سازمان‌های رزمنده فلسطینی دنبال میکند. این رژیم تفرقه‌افکنی و تضعیف فعالیت‌های سازمان‌های فلسطینی را بخشی از برنامه خود ساخته است. بستن دفاتر «جبهه دمکراتیک برای آزادی فلسطین» و «جبهه خلق برای آزادی فلسطین» و اخراج ۳۲ خانوار فلسطینی نمونه‌هایی از اقدامات ضد فلسطینی دارو دسته صدام حسین است، که درست هم‌زمان با پشتیبانی ملک حسین از انعقاد قرارداد جداگانه «صلح» در مورد کرانه غربی رود اردن و بدون شرکت سازمان آزادی‌بخش فلسطین صورت می‌گیرد. شکست «کنگره بغداد» در فروردین ۱۳۵۹ نشان داد که جنبش آزادی‌بخش ملی عرب به برداشت‌ها، نقشه‌ها و نتیجه‌گیری‌های ارتجاعی و راست‌گرایانه و دسیسه‌های سلطه‌جویانه دارودسته حاکم عراق جواب رد میدهد. آخرین گردهمایی «جبهه پایداری» سیاست‌زمامداران بغداد را محکوم کرد و ضرورت تقویت پیوند دوستی با اتحاد شوروی و مبارزه با امپریالیسم آمریکا، بمثابه

سرمایه‌داری تنها به وارد کردن کالاهای غیر ضروری و استخدام «کارشناسان» محدود نمی‌شود، بلکه همچنین توسعه قراردادهای تسلیحاتی با شرکت‌های انحصاری چندملیتی را دربر می‌گیرد. این سیاست درآمدهای عراق را به بیخ انحصارگران غریب سرازیر میکند و استقلال و حاکمیت ملی ما را به خطر می‌اندازد.

پیروی از سیاست درهای باز، سبب شده است که هرچه بیشتر، ارز کشور در راه خرید کالاهای بنجل کشورهای سرمایه‌داری و امپریالیستی بهر رود و به تولید و رشد صنعت ملی ضربه‌های مهلک وارد آید. پایبندی تحکیم مناسبات اقتصادی با کشورهای سرمایه‌داری و امپریالیستی، حجم مبادلات بازرگانی عراق با کشورهای سوسیالیستی و رشد یابنده رویگاش می‌رود.

سیاست نفتی رژیم آشکارا در جهت عکس مصالح ملی عراق و بسود انحصارات نفتی سیر میکند. مذاکرات اخیر کشورهای عضو «اوپک» نمایانگر تباہی و هماهنگی رژیم عراق با عربستان سعودی علیه آن دسته از کشورهای تولیدکننده نفت است، که خواستار افزایش بهای نفت هستند. اصرار عراق و عربستان سعودی در افزایش تولید و صادرات نفت، ضربه‌ایست به آن گروه از کشورهای که از بهر دادن ثروت ملی خود خودداری می‌ورزند. افزایش صادرات نفت عراق سبب شده است که انحصارگران جهانی از کاهش میزان استخراج و صدور نفت ایران دچار مضیقه نگردند و کمبودی راه که از این بابت پدید آمده است، از راه افزایش خرید نفت عراق جبران کنند. چنین می‌نماید که زمامداران عراق در نظر دارند میزان استخراج نفت را به ۵۰ میلیون بشکه در روز برسانند - اقدامی که نه از نظر اقتصادی قابل توجه است و نه پاسخگوی مصالح ملی و مینمی‌مست. اصرار رژیم عراق برای فروش نفت به بهایی کمتر از دیگر کشورهای عضو «اوپک» (بعج عربستان سعودی) سبب شده است که تنها در سال ۱۹۷۹ هشت میلیارد دلار ثروت خلق عراق به جیب انحصارات امپریالیستی و دلالت آنجا، از جمله اطرافیان صدام و جارجیان خارجی رژیم او، سرازیر گردد.

استخراج بی‌رویه نفت از یکسو میلیاردها دلار ارز عراق را در بانکهای کشورهای امپریالیستی تلنبار کرده و از سوی دیگر به تورم توافقی انجامیده است - امری که هم برای اقتصاد ملی عراق زیانبار بوده و هم بار سنگینی بر دوش زحمتکشان ما نهاده است.

## همکاری با رژیم‌های ارتجاعی منطقه و مقابله با کشورهای جنبش‌های مترقی

پلنوم کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق در سال گذشته رژیم عراق را بعنوان رژیم نفاق‌افکن، خرابکار و توطئه‌گر توصیف کرده بود. رویدادهای ماههای اخیر بخوبی صحت این ارزیابی را بثبوت رسانیده است.

همکاری‌های رژیم عراق و حکومت ارتجاعی عربستان سعودی را دیگر نمیتوان پرده پوشید. رژیم عراق همواره در راه ایجاد محور عراق - عربستان سعودی - اردن علیه سوریه، جبهه پایداری و انقلاب فلسطین تلاش می‌ورزد. اعلام نظریه پشتیبانی از هر عرب علیه هر بیگانه، در کنگره سران کشورهای عرب در تونس بیانگش می‌انحرافی رژیم عراق است. اعطای دهها میلیون دلار به

این اقدام عملا ضدانقلابیست، زیرا مرتکبین آن، علیرغم نیتی، در شرایطی که ضرورت تأمین اتحاد کلیه نیروها علیه تحریکات و توطئه‌های دشمن اصلی، امپریالیسم آمریکا، رژیم بعثی عراق و عوامل آنها امری گریزناپذیر و حیاتی است، به ایجاد تنش در میان کارگران پرداخته‌اند و درگیری بین نیروی انتظامی و کارگران را تحریک کرده‌اند.

مرتکبین، همچنین با حمله به توده‌های، یعنی مدافعان صدیق و پیگیر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در واقع بجای دشمن، دوست و متحد را زیر ضربه قرار داده‌اند، که باز هم، علیرغم هر نیتی، عملا اقدامی مستقیماً بسود دشمن است. ما نسبت به این عمل غیرانسانی، غیرقانونی و ضدانقلابی شدیداً متعزیم و آزادی فوری و بدون قید و شرط غلامرضا جواهری و نیز بازگرداندن وی را بکارخواستاریم.

## کارگر توده‌ای به اتهام تبلیغ نظریات حزب توده ایران به اخراج ۵ سال زندان و ۵ ضربه شلاق محکوم گردید!

ما نسبت باین اقدام ضدانسانی، غیرقانونی و ضد انقلابی بشدت اعتراض می‌کنیم.

از کارگران، از جمله رفیق غلامرضا جواهری بود، که وی را به فاصله چند روز محاکمه و به اتهام تبلیغ علیه جمهوری اسلامی و اشاعه مرام حزب توده در کارخانه، به ۵ سال زندان و ۵۰ ضربه شلاق محکوم نمودند.

این اقدام آشکارا غیرقانونی و نادرست، اعتراض بحق کارگران کارخانه را برانگیخت. ولی متأسفانه واکنش مسئولین در قبال اعتراض بجای کارگران، دستگیری گروهی

## سندیکای کارگران خطوط لوله و مخبرات نفت ری (شرکت ملی نفت ایران) پشتیبانی مجدد خود را از امام خمینی اعلام میدارد

سندیکای کارگران خطوط لوله و مخبرات نفت ری (شرکت ملی نفت ایران) بمناسبت تجاوز نظامی رژیم بعثی عراق به ایران اطلاعیه‌ای انتشار داده است. در این اطلاعیه آمده است: «بنام خدا اکنون که انقلاب شکوهمند ملت غیور ایران می‌رود تاجرانگیر شود و ریشه‌های پوسیده حکومت‌های دست‌نشانده را در منطقه‌های بن برکنده، دولت‌خائن بعثی عراق با همکاری سرسیردگانی چون سادات خائن و اسرائیل غاصب، با دست‌زدن به اعمال فتنگی و خیانتکارانه‌ای، که عملاً از ارباب

نامه مردم ارگان مرکزی حزب توده ایران  
دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی  
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸۵  
(دفتر نامه مردم) هنوز در اختیار نامه مردم نیست  
NAMEH MARDOM  
No. 343  
28 September 1980

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود